

令和5年度

湖東平野農業水利事業
管理用道路舗装等工事

積 算 書

(当初)

近畿農政局
湖東平野農業水利事業所

近畿農政局

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			65,090,000	
・工事原価			55,371,000	
純工事費			40,489,000	
・・・直接工事費			35,053,000	
・・・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	35,053,000	
・・・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・・・間接工事費			20,318,000	
・・・共通仮設費			5,436,000	
・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・・・・運搬費～営繕費等			5,036,000	
・・・・運搬費	1.000	式	0	
・・・・準備費	1.000	式	0	
・・・・安全費	1.000	式	0	
・・・・役務費	1.000	式	0	
・・・・技術管理費	1.000	式	0	
・・・・営繕費等	1.000	式	0	
・・・・現場環境改善費			400,000	
・・・・現場環境改善費（率計上）			400,000	
・・・・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・・・現場管理費			14,882,000	
・・・・現場管理費（率計上）			14,882,000	
・・・・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・・・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・・・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等	52,497,000×(18.490*1.000+0.04)		9,727,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			774,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	
共通仮設費算定控除額			0	

近畿農政局

有価物処分費

0

法定福利費概算額（工事価格の内数）

2,587,000



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

湖東平野農業水利事業

管理用道路舗装等工事【愛知第一幹線（第1工区）】

積 算 書

（当初）

近畿農政局
湖東平野農業水利事業所

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名 湖東平野農業水利事業

工事名 管理用道路舗装等工事【愛知第一幹線（第1工区）】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			15,150,000	
・工事原価			12,459,000	
純工事費			8,756,000	
・直接工事費			7,391,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	7,391,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			5,068,000	
・共通仮設費			1,365,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$7,391,000 \times ((16.370 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			1,258,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			107,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$7,391,000 \times (1.460)$			107,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			3,703,000	
・現場管理費（率計上）				
$8,756,000 \times ((38.800 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			3,703,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$12,459,000 \times (21.600 \times 1.000 + 0.04)$			2,696,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

湖東平野農業水利事業

管理用道路舗装等工事【愛知第二幹線（第2工区）】

積 算 書

（当初）

近畿農政局
湖東平野農業水利事業所

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名 湖東平野農業水利事業

工事名 管理用道路舗装等工事【愛知第二幹線（第2工区）】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			5,720,000	
・工事原価			4,631,000	
純工事費			3,216,000	
・直接工事費			2,685,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	2,685,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			1,946,000	
・共通仮設費			531,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$2,685,000 \times ((17.090 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			477,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			54,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$2,685,000 \times (2.040)$			54,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			1,415,000	
・現場管理費（率計上）				
$3,216,000 \times ((40.380 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			1,415,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$4,631,000 \times (23.570 \times 1.000 + 0.04)$			1,093,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和5年度

湖東平野農業水利事業

管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

積 算 書

（当初）

近畿農政局
湖東平野農業水利事業所

近畿農政局

近畿農政局

近畿農政局

事業名 湖東平野農業水利事業

工事名 管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			45,620,000	
・工事原価			38,281,000	
純工事費			28,517,000	
・直接工事費			24,977,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	24,977,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	0	
・間接工事費			13,304,000	
・共通仮設費			3,540,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$24,952,000 \times ((12.720 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			3,301,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			239,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$24,203,000 \times (0.990)$			239,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			9,764,000	
・現場管理費（率計上）				
$28,492,000 \times ((31.440 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			9,764,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$38,256,000 \times (19.170 \times 1.000 + 0.04)$			7,348,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			774,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			25,000	

近畿農政局

近畿農政局

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				24,977,000	
・舗装工事	1.000	式		16,180,000	
・ ・ 舗装工事 蒲生幹線水路	1.000	式		4,110,000	
000001 アスファルト舗装（瓜生津1分水工前） 表層3cm、オーバーレイ	15.000	m ²	1,251	18,765	歩A・単A B単 1号
000002 アスファルト舗装（瓜生津1分水工下流側） 表層3cm、オーバーレイ	1,590.000	m ²	1,251	1,989,090	歩A・単A B単 2号
000003 アスファルト舗装（尻無1分水工～尻無2スタンド） 表層3cm、オーバーレイ	1,650.000	m ²	1,251	2,064,150	歩A・単A B単 3号
000004 アスファルト舗装（柴原南スタンド） 表層3cm、オーバーレイ	30.000	m ²	1,251	37,530	歩A・単A B単 4号
合 計				4,109,535	
・ ・ 舗装工事 向山調整池～宮溜調整池	1.000	式		12,070,000	
000005 アスファルト舗装（農道部） 表層4cm、幅3.0m	1,455.000	m ²	1,643	2,390,565	歩A・単A B単 5号
000006 路盤（農道部） 路盤12cm、幅3.0m、RC-40	1,455.000	m ²	538	782,790	歩A・単A B単 6号
000007 すき取り（農道部）	233.000	m ³	238	55,454	歩A・単A B単 7号
000008 残土処分（農道部）	233.000	m ³	2,186	509,338	歩A・単A B単 8号
000009 アスファルト舗装（市道下二俣尻無線区間）タイプ1 表層4cm、幅3.0m	1,800.000	m ²	1,643	2,957,400	歩A・単A B単 9号
000010 路盤（市道下二俣尻無線区間）タイプ1 路盤12cm、幅3.0m、RC-40	1,292.000	m ²	538	695,096	歩A・単A B単 10号
000011 路盤（市道下二俣尻無線区間）タイプ1 路盤12cm、幅3.0m、RC-40（流用材）	508.000	m ²	194	98,552	歩A・単A B単 11号
000012 すき取り（市道下二俣尻無線区間）タイプ1 16cm	288.000	m ³	238	68,544	歩A・単A B単 12号
000013 残土処分（市道下二俣尻無線区間）タイプ1	288.000	m ³	2,186	629,568	歩A・単A B単 13号
000014 アスファルト舗装（市道下二俣尻無線区間） 表層4cm、幅3.0m	546.000	m ²	1,643	897,078	歩A・単A B単 14号
000015 すき取り（市道下二俣尻無線区間）	22.000	m ³	238	5,236	歩A・単A B単 15号
000016 土砂運搬（市道下二俣尻無線区間）→タイプ1 RC-40	22.000	m ³	488	10,736	歩A・単A B単 16号
000017 アスファルト舗装（高速道路側道部） 表層4cm、幅3.0m	1,158.000	m ²	1,643	1,902,594	歩A・単A B単 17号
000018 すき取り（高速道路側道部） 4cm	46.000	m ³	238	10,948	歩A・単A B単 18号
000019 土砂運搬（高速道路側道部→市道下二俣尻無線区間） RC-40	46.000	m ³	726	33,396	歩A・単A B単 19号
000020 アスファルト舗装（市道尻無柴原南線） 表層5cm、基層5cm	60.200	m ²	3,586	215,877	歩A・単A B単 20号
000021 すき取り（市道尻無柴原南線） M-30、5cm	3.000	m ³	238	714	歩A・単A B単 21号
000022 土砂運搬（市道尻無柴原南線→宮溜連絡水路ビット） M-30	3.000	m ³	631	1,893	歩A・単A B単 22号
000023 舗装切断（市道尻無柴原南線） 5cm	22.500	m	574	12,915	歩A・単A B単 23号
000024 As取壊し（市道尻無柴原南線）	60.000	m ²	563	33,780	歩A・単A B単 24号
000025 As殻運搬処分（市道尻無柴原南線）	3.000	m ³	4,229	12,687	歩A・単A B単 25号
000026 アスファルト舗装（市道下二俣尻無線）名神高速道路下 表層5cm	162.000	m ²	1,950	315,900	歩A・単A B単 26号
000027 すき取り（市道下二俣尻無線）高速道路下 M-30、2cm	3.200	m ³	238	762	歩A・単A B単 27号
000028 土砂運搬（市道下二俣尻無線）高速道路下 M-30	3.200	m ³	631	2,019	歩A・単A B単 28号
000029 舗装切断（市道下二俣尻無線）高速道路下 3cm	32.100	m	574	18,425	歩A・単A B単 29号
000030 As取壊し（市道下二俣尻無線）高速道路下	162.000	m ²	563	91,206	歩A・単A B単 30号
000031 As殻運搬処分（市道下二俣尻無線）高速道路下	4.800	m ³	4,229	20,299	歩A・単A B単 31号
000032 アスファルト舗装（宮溜連絡水路（ビット周辺）） 表層5cm	97.000	m ²	1,950	189,150	歩A・単A B単 32号
000033 路盤（宮溜連絡水路（ビット周辺）） 不陸調整3cm、M-30（流用材）	97.000	m ²	117	11,349	歩A・単A B単 33号
000034 As取壊し（宮溜連絡水路（ビット周辺））	97.000	m ²	563	54,611	歩A・単A B単 34号
000035 As殻運搬処分（宮溜連絡水路（ビット周辺））	4.900	m ³	4,229	20,722	歩A・単A B単 35号
000036 舗装切断（宮溜連絡水路（ビット周辺）） 5cm	28.800	m	574	16,531	歩A・単A B単 36号
000037 区画線（宮溜連絡水路（ビット周辺）） 白線	18.000	m	188	3,384	歩A・単A B単 37号

近畿農政局

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** アスファルト舗装（瓜生津1分水工前）					
	表層3cm、オーバーレイ		m ²	1,251		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** アスファルト舗装（瓜生津1分水工下流側）					
	表層3cm、オーバーレイ		m ²	1,251		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** アスファルト舗装（尻無1分水工～尻無2スタンド）					
	表層3cm、オーバーレイ		m ²	1,251		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** アスファルト舗装（柴原南スタンド）					
	表層3cm、オーバーレイ		m ²	1,251		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** アスファルト舗装（農道部）					
	表層4cm、幅3.0m		m ²	1,643		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 路盤（農道部）					
	路盤12cm、幅3.0m、RC-40		m ²	538		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** すき取り（農道部）					
			m ³	238		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 残土処分（農道部）					
			m ³	2,186		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** アスファルト舗装（市道下二俣尻無線区間）タイプ1					
	表層4cm、幅3.0m		m ²	1,643		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 路盤（市道下二俣尻無線区間）タイプ1					
	路盤12cm、幅3.0m、RC-40		m ²	538		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 路盤（市道下二俣尻無線区間）タイプ1					
	路盤12cm、幅3.0m、RC-40（流用材）		m ²	194		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** すき取り（市道下二俣尻無線区間）タイプ1					
	16cm		m ³	238		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 残土処分（市道下二俣尻無線区間）タイプ1					
			m ³	2,186		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** アスファルト舗装（市道下二俣尻無線区間）					
	表層4cm、幅3.0m		m ²	1,643		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** すき取り（市道下二俣尻無線区間）					
			m ³	238		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 土砂運搬（市道下二俣尻無線区間）→タイプ1					
	RC-40		m ³	488		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** アスファルト舗装（高速道路側道部）					
	表層4cm、幅3.0m		m ²	1,643		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** すき取り（高速道路側道部）					
	4cm		m ³	238		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 土砂運搬（高速道路側道部→市道下二俣尻無線区間）					
	RC-40		m ³	726		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** アスファルト舗装（市道尻無柴原南線）					
	表層5cm、基層5cm		m ²	3,586		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** すき取り（市道尻無柴原南線）					
	M-30、5cm		m ³	238		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 土砂運搬（市道尻無柴原南線→宮溜連絡水路ビット）					

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	M-30		m3	631		歩A・単A
000023	*** B単 - 23号 *** 舗装切断（市道尻無柴原南線）					
	5cm		m	574		歩A・単A
000024	*** B単 - 24号 *** As取壊し（市道尻無柴原南線）					
			m ²	563		歩A・単A
000025	*** B単 - 25号 *** As殻運搬処分（市道尻無柴原南線）					
			m3	4,229		歩A・単A
000026	*** B単 - 26号 *** アスファルト舗装（市道下二俣尻無線）名神高速道路下					
	表層5cm		m ²	1,950		歩A・単A
000027	*** B単 - 27号 *** すき取り（市道下二俣尻無線）高速道路下					
	M-30、2cm		m3	238		歩A・単A
000028	*** B単 - 28号 *** 土砂運搬（市道下二俣尻無線）高速道路下					
	M-30		m3	631		歩A・単A
000029	*** B単 - 29号 *** 舗装切断（市道下二俣尻無線）高速道路下					
	3cm		m	574		歩A・単A
000030	*** B単 - 30号 *** As取壊し（市道下二俣尻無線）高速道路下					
			m ²	563		歩A・単A
000031	*** B単 - 31号 *** As殻運搬処分（市道下二俣尻無線）高速道路下					
			m3	4,229		歩A・単A
000032	*** B単 - 32号 *** アスファルト舗装（宮溜連絡水路（ビット周辺））					
	表層5cm		m ²	1,950		歩A・単A
000033	*** B単 - 33号 *** 路盤（宮溜連絡水路（ビット周辺））					
	不陸調整3cm、M-30（流用材）		m ²	117		歩A・単A
000034	*** B単 - 34号 *** As取壊し（宮溜連絡水路（ビット周辺））					
			m ²	563		歩A・単A
000035	*** B単 - 35号 *** As殻運搬処分（宮溜連絡水路（ビット周辺））					
			m3	4,229		歩A・単A
000036	*** B単 - 36号 *** 舗装切断（宮溜連絡水路（ビット周辺））					
	5cm		m	574		歩A・単A
000037	*** B単 - 37号 *** 区画線（宮溜連絡水路（ビット周辺））					
	白線		m	188		歩A・単A
000038	*** B単 - 38号 *** 止水バンド（近江鉄道横断部）					
	φ1000mm		組	277,800		歩A・単A
000039	*** B単 - 39号 *** 断面修復工					
	厚さ1cm、ポリマーセメントモルタル		m ²	32,371		歩A・単A
000040	*** B単 - 40号 *** ブラマー塗布					
	断面修復工		m ²	6,336		歩A・単A
000041	*** B単 - 41号 *** 防錆処理工					
			m ²	29,768		歩A・単A
000042	*** B単 - 42号 *** 踊場設置					
			組	1,020,698		歩A・単A

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	アスファルト舗装（瓜生津1分水工前） 表層3cm、オーバーレイ		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,30mm,アスファルト混合物（2.35t/m ³ ）,タックコート 各種,あり,再生 密粒度アスコ(13)	1,000	m ²	1,251	1,251	S単 27号
	合 計				1,251	
	単 価				1,251	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	アスファルト舗装（瓜生津1分水工下流側） 表層3cm、オーバーレイ		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,30mm,アスファルト混合物（2.35t/m ³ ）,タックコート 各種,あり,再生 密粒度アスコ(13)	1,000	m ²	1,251	1,251	S単 27号
	合 計				1,251	
	単 価				1,251	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	アスファルト舗装（尻無1分水工～尻無2スタンド） 表層3cm、オーバーレイ		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,30mm,アスファルト混合物（2.35t/m ³ ）,タックコート 各種,あり,再生 密粒度アスコ(13)	1,000	m ²	1,251	1,251	S単 27号
	合 計				1,251	
	単 価				1,251	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	アスファルト舗装（柴原南スタンド） 表層3cm、オーバーレイ		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,30mm,アスファルト混合物（2.35t/m ³ ）,タックコート 各種,あり,再生 密粒度アスコ(13)	1,000	m ²	1,251	1,251	S単 27号
	合 計				1,251	
	単 価				1,251	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	アスファルト舗装（農道部） 表層4cm、幅3.0m		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,40mm,アスファルト混合物（2.35t/m ³ ）,プライムコート 各種,あり,再生 密粒度アスコ(13)	1,000	m ²	1,643	1,643	S単 28号
	合 計				1,643	
	単 価				1,643	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	路盤（農道部） 路盤12cm、幅3.0m、RC-40		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,路盤材（各種）砕石材,-,-,-,1層施工,あり,0mm,120mm	1,000	m ²	538.1	538	S単 25号
	合 計				538	
	単 価				538	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	すき取り（農道部）		m ³		1,000	歩A 当たり算出

事業名	湖東平野農業水利事業				
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m3	237.9	238	S単 17号
	合 計				238	
	単 価				238	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	残土処分（農道部）		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	1.000	m3	745.7	746	S単 18号
S02123	残土処分費	1.000	m3	1,440	1,440	S単 9号
	合 計				2,186	
	単 価				2,186	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	アスファルト舗装（市道下二俣尻無線区間）タイプ1 表層4cm、幅3.0m		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,40mm,アスファルト混合物（2.35t/m3）,プライムコート 各種,あり,再生密粒度ASTC(13)	1.000	m ²	1,643	1,643	S単 28号
	合 計				1,643	
	単 価				1,643	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	路盤（市道下二俣尻無線区間）タイプ1 路盤12cm、幅3.0m、RC-40		m ²		1.000	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,路盤材（各種）砕石材,-,-,1層施工,あり,0mm,120mm	1.000	m ²	538.1	538	S単 25号
	合 計				538	
	単 価				538	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	路盤（市道下二俣尻無線区間）タイプ1 路盤12cm、幅3.0m、RC-40（流用材）		m ²		1.000	歩A 当たり算出
T00003	上層路盤（車道・路肩部） 路盤材：流用材（RC-40）、12cm	1.000	m ²	194	194	T単 2号
	合 計				194	
	単 価				194	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	すき取り（市道下二俣尻無線区間）タイプ1 16cm		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m3	237.9	238	S単 17号
	合 計				238	
	単 価				238	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	残土処分（市道下二俣尻無線区間）タイプ1		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	1.000	m3	745.7	746	S単 18号
S02123	残土処分費	1.000	m3	1,440	1,440	S単 9号
	合 計				2,186	

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,186	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	アスファルト舗装（市道下二俣尻無線区間） 表層4cm、幅3.0m		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下、40mm、アスファルト混合物（2.35t/m ³ ）、プライムコート 各種、あり、再生密粒度アスコン(13)	1.000	m ²	1,643	1,643	S単 28号
	合 計				1,643	
	単 価				1,643	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	すき取り（市道下二俣尻無線区間）		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂、標準、無し、無し、あり	1.000	m ³	237.9	238	S単 17号
	合 計				238	
	単 価				238	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	土砂運搬（市道下二俣尻無線区間）→タイプ1 RC-40		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準、バツカ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、1.0km以下	1.000	m ³	487.6	488	S単 19号
	合 計				488	
	単 価				488	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	アスファルト舗装（高速道路側道部） 表層4cm、幅3.0m		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下、40mm、アスファルト混合物（2.35t/m ³ ）、プライムコート 各種、あり、再生密粒度アスコン(13)	1.000	m ²	1,643	1,643	S単 28号
	合 計				1,643	
	単 価				1,643	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	すき取り（高速道路側道部） 4cm		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂、標準、無し、無し、あり	1.000	m ³	237.9	238	S単 17号
	合 計				238	
	単 価				238	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	土砂運搬（高速道路側道部→市道下二俣尻無線区間） RC-40		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂、標準、無し、無し、あり	1.000	m ³	237.9	238	S単 17号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準、バツカ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、1.0km以下	1.000	m ³	487.6	488	S単 19号
	合 計				726	
	単 価				726	

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 20号 ***					
000020	アスファルト舗装（市道尻無柴原南線） 表層5cm、基層5cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 3.0m超,50mm,アスファルト混合物（2.35t/m ³ ）,タックコート 各種,あり,再生密粒度アスコン (20)	1,000	m ²	1,775	1,775	S単 29号
SA0841	SP 基層（車道・路肩部） 3.0m超,50mm,再生粗粒度アスコン(20),プライムコート各種,あり	1,000	m ²	1,811	1,811	S単 26号
	合 計				3,586	
	単 価				3,586	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	すき取り（市道尻無柴原南線） M-30、5cm		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1,000	m ³	237.9	238	S単 17号
	合 計				238	
	単 価				238	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	土砂運搬（市道尻無柴原南線→宮溜連絡水路ビット） M-30		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バツ約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	1,000	m ³	631	631	S単 20号
	合 計				631	
	単 価				631	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	舗装切断（市道尻無柴原南線） 5cm		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1,000	m	574.3	574	S単 23号
	合 計				574	
	単 価				574	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	As取壊し（市道尻無柴原南線）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,あり	1,000	m ²	562.5	563	S単 22号
	合 計				563	
	単 価				563	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	As殻運搬処分（市道尻無柴原南線）		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,	1,000	m ³	2,349	2,349	S単 21号
S02123	アスファルト殻処分	1,000	m ³	1,880	1,880	S単 10号
	合 計				4,229	
	単 価				4,229	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	アスファルト舗装（市道下二俣尻無線）名神高速道路下 表層5cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物（2.35t/m ³ ）,プライムコート 各種,あり,再	1,000	m ²	1,950	1,950	S単 30号

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	生密粒度アス(20)					
	合 計				1,950	
	単 価				1,950	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	すき取り（市道下二俣尻無線）高速道路下 M-30、2cm		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,標準,無し,無し,あり	1.000	m3	237.9	238	S単 17号
	合 計				238	
	単 価				238	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	土砂運搬（市道下二俣尻無線）高速道路下 M-30		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	1.000	m3	631	631	S単 20号
	合 計				631	
	単 価				631	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	舗装切断（市道下二俣尻無線）高速道路下 3cm		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1.000	m	574.3	574	S単 23号
	合 計				574	
	単 価				574	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	As取壊し（市道下二俣尻無線）高速道路下		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有,あり	1.000	m ²	562.5	563	S単 22号
	合 計				563	
	単 価				563	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	As殻運搬処分（市道下二俣尻無線）高速道路下		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,	1.000	m3	2,349	2,349	S単 21号
S02123	アスファルト殻処分	1.000	m3	1,880	1,880	S単 10号
	合 計				4,229	
	単 価				4,229	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	アスファルト舗装（宮溜連絡水路（ビット周辺）） 表層5cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物（2.35t/m3）,グライド 各種,あり,再生密粒度アス(20)	1.000	m ²	1,950	1,950	S単 30号
	合 計				1,950	
	単 価				1,950	

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 33号 ***					
000033	路盤（宮溜連絡水路（ビット周辺）） 不陸調整3cm、M-30（流用材）		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0831	SP 不陸整正 無し、-、あり	1.000	m ²	117.4	117	S単 24号
	合 計				117	
	単 価				117	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	As取壊し（宮溜連絡水路（ビット周辺））		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版、無し、必要、15cm以下、-、有り、あり	1.000	m ²	562.5	563	S単 22号
	合 計				563	
	単 価				563	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	As殻運搬処分（宮溜連絡水路（ビット周辺））		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎、機械積込（舗装版厚15cm以下）、無し、3.5km以下、	1.000	m ³	2,349	2,349	S単 21号
S02123	アスファルト殻処分	1.000	m ³	1,880	1,880	S単 10号
	合 計				4,229	
	単 価				4,229	
	*** B単 - 36号 ***					
000036	舗装切断（宮溜連絡水路（ビット周辺）） 5cm		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版、15cm以下、-、-	1.000	m	574.3	574	S単 23号
	合 計				574	
	単 価				574	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	区画線（宮溜連絡水路（ビット周辺）） 白線		m		1,000	歩A 当たり算出
S08801	【区画線工】 区画線設置、溶融式（手動）、実線、15cm、なし、昼間施工、豪雪補正なし、	1.000	m	188	188	S単 11号
	合 計				188	
	単 価				188	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	止水バンド（近江鉄道横断部） φ1000mm		組		1,000	歩A 当たり算出
S02116	止水バンド φ1000mm、	1.000	組	228,600	228,600	S単 7号
S02116	止水バンド取付費 φ1000mm、	1.000	組	49,200	49,200	S単 8号
	合 計				277,800	
	単 価				277,800	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	断面修復工 厚さ1cm、ポリマーセメントモルタル		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S14603	厚さ1cm 断面修復工、184.00kg	1.000	m ²	32,371	32,371	S単 13号
	合 計				32,371	
	単 価				32,371	

近畿農政局

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02112	タイヤローラ[～超低・排対型・(～2011)]					
	タイヤローラ[～超低・排対型・(～2011)]					
	質量8～20t		日	4,830		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	運転手(特殊)					
	運転手(特殊)		人	24,675		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	24,675		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	21,525		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	27,090		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	軽油					
	軽油		L	152		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	止水バンド					
	止水バンド		組	228,600		歩A・単A
	φ1000mm,,					
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	止水バンド取付費					
	止水バンド取付費		組	49,200		歩A・単A
	φ1000mm,,					
	*** S単 - 9号 ***					
S02123	残土処分費					
	残土処分費		m3	1,440		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02123	アスファルト殻処分					
	アスファルト殻処分		m3	1,880		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S08801	【区画線工】					
	【区画線工】		m	188		歩A・単A
	区画線設置,溶融式(手動),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,					
	*** S単 - 12号 ***					
S14602	プライマー塗布(断面修復工)					
	プライマー塗布(断面修復工)		m ²	6,336		歩A・単A
	プライマー塗布,4.00kg					
	*** S単 - 13号 ***					
S14603	厚さ1cm					
	断面修復工		m ²	32,371		歩A・単A
	断面修復工,184.00kg					
	*** S単 - 14号 ***					
S16003	モータレーダ[土工用・排対型(2次)]					
	モータレーダ[土工用・排対型(2次)]		供用日	13,100		歩A・単A
	ブレード幅3.1m,交替制補正対象外					
	*** S単 - 15号 ***					
S16003	ロードローラ[マガム・排対型(2次)]					
	ロードローラ[マガム・排対型(2次)]		供用日	10,100		歩A・単A
	質量10t 締固め幅2.1m,交替制補正対象外					
	*** S単 - 16号 ***					
S16004	トラックレン[油圧伸縮ジブ型]					
	トラックレン[油圧伸縮ジブ型]		日	30,800		歩A・単A
	トラックレン(油圧伸縮ジブ型),4.9ton吊り					
	*** S単 - 17号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り		m3	237.9		歩A・単A
	土砂,標準,無し,無し,あり					
	*** S単 - 18号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬		m3	745.7		歩A・単A
	標準,バックホう山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下					
	*** S単 - 19号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬		m3	487.6		歩A・単A
	標準,バックホう山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下					
	*** S単 - 20号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬		m3	631		歩A・単A
	標準,バックホう山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下					

[illegible]

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02112	タイヤローラ[～超低・排対型・(～2011)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	タイヤローラ[～超低・排対型・(～2011)] 質量8～20 t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F04101 質量8～20 t 4,830円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F04101	タイヤローラ[～超低・排対型・(～2011)] 質量8～20 t	1.000	日	4,830	4,830	
	合 計				4,830	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,830	
	*** S単 - 2号 ***					
S02115	運転手（特殊）		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手（特殊）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	24,675	24,675	
	合 計				24,675	算出数量 1.000 人
	単 価				24,675	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,675	24,675	
	合 計				24,675	算出数量 1.000 人
	単 価				24,675	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	21,525	21,525	
	合 計				21,525	算出数量 1.000 人
	単 価				21,525	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,090	27,090	
	合 計				27,090	算出数量 1.000 人

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				27,090	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	軽油		L		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	軽油 A・D・H給油			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P34029		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P34029	軽油 A・D・H給油	1.000	L		152	
	合 計				152	算出数量 1.000 各単位
	単 価				152	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	止水バンド		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	止水バンド φ1000mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96003	止水バンド φ1000mm	1.000	組		228,600	
	合 計				228,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				228,600	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	止水バンド取付費		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	止水バンド取付費 φ1000mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96002		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96002	止水バンド取付費 φ1000mm	1.000	組		49,200	
	合 計				49,200	算出数量 1.000 各単位
	単 価				49,200	
	*** S単 - 9号 ***					
S02123	残土処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	残土処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96004 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96004	残土処分費	1.000	m3		1,440	
	合 計				1,440	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,440	
	*** S単 - 10号 ***					
S02123	アスファルト殻処分		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	アスファルト殻処分			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96005 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	湖東平野農業水利事業				
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96005	アスファルト処処分	1.000	m3	1,880	1,880	
	合 計				1,880	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,880	
	*** S単 - 11号 ***					
S08801	【区画線工】 【区画線工】 区画線設置,溶融式（手動）,実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,,		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	1)作業区分 2)規格（区画線設置） 3)仕様（区画線設置） 4)幅（区画線設置） 5)時間的制約（区画線設置） 6)施工区分 7)豪雪補正の有無（区画線設置） 12)排水性舗装への施工 13)未供用区間への施工	区画線設置 溶融式（手動） 実線 15cm なし 昼間施工 豪雪補正なし - 供用区間施工		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
A66051	区画線設置 溶融式(手動) 供用区間 豪雪無 実線15cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1.000	m	187.90	188	
	合 計				188	算出数量 1.000 m
	単 価		m		188	
	*** S単 - 12号 ***					
S14602	プライマー塗布（断面修復工） プライマー塗布（断面修復工） プライマー塗布,4.00kg		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)プライマー単価(円/kg) 3)プライマー設計量（kg/10m ² ）	プライマー塗布 2,000円 4.00kg		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.110	人	27,090	30,070	
R01003	普通作業員	1.110	人	21,525	23,893	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	4.160	kg	2,000	8,320	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		53,963	1,079	
	合 計				63,362	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		6,336	
	*** S単 - 13号 ***					
S14603	厚さ1cm 断面修復工 断面修復工,184.00kg		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)修復材単価(円/kg) 3)修復材設計量(kg/10m ²)	断面修復工 260円 184.00kg		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	3.330	人	27,090	90,210	
R02005	左官	6.670	人	26,250	175,088	
P32205	水路補修材 ポリアセチレン	204.240	kg	260	53,102	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		265,298	5,306	
	合 計				323,706	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		32,371	
	*** S単 - 14号 ***					
S16003	E-タレグ [土工用・排対型(2次)]		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	モータレーダ[土工用・排対型(2次)] ブレード幅3.1m, 交替制補正対象外			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械コード 単位が供用日のみ 2) 交替制作業補正区分	M13016		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
M13016	モータレーダ[土工用・排対型(2次)] ブレード幅3.1m	1.000	供用日	13,100	13,100	
	合 計				13,100	算出数量 1.000 供用日
	単 価		供用日		13,100	
	*** S 単 - 15号 ***					
S16003	ロードローラ[マガム・排対型(2次)]		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出
	ロードローラ[マガム・排対型(2次)] 質量10t 締固め幅2.1m, 交替制補正対象外			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械コード 単位が供用日のみ 2) 交替制作業補正区分	M14082		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
M14082	ロードローラ[マガム・排対型(2次)] 質量10t 締固め幅2.1m	1.000	供用日	10,100	10,100	
	合 計				10,100	算出数量 1.000 供用日
	単 価		供用日		10,100	
	*** S 単 - 16号 ***					
S16004	トラックレン[油圧伸縮ジブ型]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	トラックレン[油圧伸縮ジブ型] トラックレン(油圧伸縮ジブ型), 4.9ton吊り			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械区分 2) 規格	トラックレン(油圧伸縮ジブ型) 4.9ton吊り		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01021	トラックレン[油圧伸縮ジブ型] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	30,800	30,800	
	合 計				30,800	算出数量 1.000 日
	単 価		日		30,800	
	*** S 単 - 17号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 土質 2) 施工方法 3) 土留方式の種類 4) 障害の有無 5) 長期割引単価区分	土砂 標準 無し 無し あり				
	単 価		m3		237.9	
	*** S 単 - 18号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3.0km以下			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	1) 土砂等発生現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し				

事業名	湖東平野農業水利事業				
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5)運搬距離	3.0km以下				
	単 価		m3		745.7	
	*** S単 - 19号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾏﾝ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾏﾝ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		487.6	
	*** S単 - 20号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾏﾝ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾏﾝ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下				
	単 価		m3		631	
	*** S単 - 21号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下				
	単 価		m3		2,349	
	*** S単 - 22号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 無し 必要 15cm以下 - 有り あり				
	単 価		m ²		562.5	

事業名	湖東平野農業水利事業
工事名	管理用道路舗装等工事【蒲生幹線（第3工区）】

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 23号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2)アスファルト舗装版厚	15cm以下				
	3)コンクリート舗装版厚	-				
	4)コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	-				
	単 価		m		574.3	
	*** S単 - 24号 ***					
SA0831	SP 不陸整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 不陸整正 無し,-,-,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)補足材料の有無	無し				
	2)補足材料平均厚さ	-				
	3)補足材料	-				
	4)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		117.4	
	*** S単 - 25号 ***					
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 上層路盤（車道・路肩部） 路盤材,路盤材（各種）砕石材,-,-,-,1層施工,あり,0mm,120mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)材料区分	路盤材				
	2)平均幅員	-				
	3)瀝青材の有無	なし				
	4)路盤材の有無	あり				
	5)施工区分	1層施工				
	6)瀝青材区分	-				
	7)長期割引単価区分	あり				
	8)瀝青材1層当り平均仕上り厚	0mm				
	9)路盤材全仕上り厚	120mm				
	11)材料区分	路盤材（各種）砕石材				
J03118	再生クラッシャー RC-40 40～0mm		m ³			材変
	単 価		m ³		538.1	
	*** S単 - 26号 ***					
SA0841	SP 基層（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基層（車道・路肩部） 3.0m超,50mm,再生粗粒度アスコン(20),プライムコート各種,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)平均幅員	3.0m超				
	2)1層当り平均仕上り厚	50mm				
	3)材料	再生粗粒度アスコン(20)				
	4)瀝青材料種類	プライムコート各種				
	5)長期割引単価区分	あり				
	単 価		m ²		1,811	
	*** S単 - 27号 ***					
SA0843	SP 表層（車道・路肩部）		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出

近畿農政局

近畿農政局

[illegible]